

โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองพ่อเลี้ยง ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	598,820.74	1.3375	800,922.74	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			800,922.74	

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 800,922.74.- บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นายศานิตย์ ขอบธรรม )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นางสาวสร้อยวรี เฟิงเพชร )

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นางสาวญาณิกา อุตธรรมชัย )

(นางชมบุญ หมคมลทิน)  
ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

นายบรรจง ยี่หวัดนงษ์  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน รังส่งน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 2.00 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร ความยาว 248.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (แบบไม่มีฝักปิด) พร้อมวางท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร 1 จุด  
 สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองพ่อเลี้ยง ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 6 ตำบลแม่ท่น อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน พฤศจิกายน 2561  
 ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองแพร่ 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร (วันที่ 24 ธ.ค.2561)

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้นที่คอนกรีตเดิม (ขนทิ้ง) ปรับแต่งดิน	248.00	ม.	-	-	45.00	11,160.00	11,160.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	28.52	ม <sup>3</sup>	364.49	10,395.25	99.00	2,823.48	13,218.73	
3	คอนกรีต 1:3:5	28.52	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	11,350.96	11,350.96	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	7.42	ตัน	2,504.67	18,584.65	-	-	18,584.65	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	29.38	ม <sup>3</sup>	392.52	11,532.24	-	-	11,532.23	
	- ทรายหยาบ	17.68	ม <sup>3</sup>	364.49	6,444.18	-	-	6,444.18	
5	คอนกรีต 1:2:4	161.84	ม <sup>3</sup>	-	-	436.00	70,562.24	70,562.24	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	55.34	ตัน	2,504.67	138,608.44	-	-	138,608.43	
	- หิน เบอร์ 1 นิ้ว	176.40	ม <sup>3</sup>	392.52	69,240.53	-	-	69,240.53	
	- ทรายหยาบ	100.34	ม <sup>3</sup>	364.49	36,572.93	-	-	36,572.92	
6	เหล็กเสริม				-		-	-	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	1.17	ตัน	22,000.00	25,740.00	4,100.00	4,797.00	30,537.00	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	2.62	ตัน	21,000.00	55,020.00	4,100.00	10,742.00	65,762.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	113.00	กก.	37.38	4,223.94	-	-	4,223.94	
8	ไม้แบบ+ขีดแบบ	150.00	พ <sup>3</sup>	348.00	52,200.00	-	-	52,200.00	
9	ตะปู	70.00	กก.	37.39	2,617.30	-	-	2,617.30	
10	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	355.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	47,215.00	47,215.00	
11	งานวางท่อ ขนาด 1 เมตร ชั้น 3	4.00	ท่อน	1,728.97	6,915.88	518.69	2,074.76	8,990.64	คิดค่าแรงวางท่อ 30%
	ค่างานต้นทุน							598,820.74	